Terça-feira
6 de Janeiro de 2026
96 - Ano XIV - Nº 3480 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODNBMEM1OTZCMTQWODGZME
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL

 DE LAURO DE FREITAS

RETIFICAÇÃO

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso

de suas atribuições legais,

Art. 1º Retifica  a Portaria Semed nº 134 publicada em  31 de dezembro de 2024,  onde

informa o Indeferimento do Processo de Dedicação Exclusiva da Sra. Gizelle de Oliveira Santos,

matrícula: 29959, cargo de Professora, que passa a vigorar com a seguinte redação.

Onde se lê:

Processo Administrativo nº 22/110/2012

Leia-se:

Processo Administrativo nº 22770/2012

Lauro de Freitas, 6 de janeiro de 2026.

Débora Regis dos Santos Filha

Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE,

Marcelo Gonçalves de Abreu
Secretário – Chefe da Casa Civil

Terça-feira
6 de Janeiro de 2026
97 - Ano XIV - Nº 3480 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODNBMEM1OTZCMTQWODGZME
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL

 DE LAURO DE FREITAS

RETIFICAÇÃO

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso

de suas atribuições legais,

Art. 1º Retifica  a Portaria Semed nº 134 publicada em  31 de dezembro de 2024,  onde

informa o Indeferimento do Processo de Dedicação Exclusiva da Sra. Jaqueline Nunes Viana de

Jesus, matrícula: 7796, cargo de Professora, que passa a vigorar com a seguinte redação.

Onde se lê:

Processo Administrativo nº 016970/2014

Leia-se:

Processo Administrativo nº 06970/2014

Lauro de Freitas, 6 de janeiro de 2026.

Débora Regis dos Santos Filha

Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE,

Marcelo Gonçalves de Abreu
Secretário – Chefe da Casa Civil

Terça-feira
6 de Janeiro de 2026
98 - Ano XIV - Nº 3480 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODNBMEM1OTZCMTQWODGZME
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL

 DE LAURO DE FREITAS

RETIFICAÇÃO

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso

de suas atribuições legais,

Art. 1º Retifica  a Portaria Semed nº 134 publicada em  31 de dezembro de 2024,  onde

informa o Indeferimento do Processo de Dedicação Exclusiva da Sra. Jezilda da Rocha Pita,

matrícula: 8276, cargo de Professora, que passa a vigorar com a seguinte redação.

Onde se lê:

Jozilda de Rocha Pita

Leia –se:

Jezilda da Rocha Pita

Onde se lê:

Processo Administrativo nº 03911/2018

Leia-se:

Processo Administrativo nº 03911/2011

Lauro de Freitas, 6 de janeiro de 2026.

Débora Regis dos Santos Filha

Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE,

Marcelo Gonçalves de Abreu
Secretário – Chefe da Casa Civil

Terça-feira
6 de Janeiro de 2026
99 - Ano XIV - Nº 3480 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODNBMEM1OTZCMTQWODGZME
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL

 DE LAURO DE FREITAS

RETIFICAÇÃO

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso

de suas atribuições legais,

Art. 1º Retifica  a Portaria Semed nº 134 publicada em  31 de dezembro de 2024,  onde

informa o Indeferimento do Processo de Dedicação Exclusiva da Sra. Josefa Cristina de Matos

Nascimento, matrícula: 48262, cargo de Coordenadora Pedagógica, que passa a vigorar com a

seguinte redação.

Onde se lê:

Processo Administrativo nº 110581/2019

Leia-se:

Processo Administrativo nº 10581/2019

Lauro de Freitas, 6 de janeiro de 2026.

Débora Regis dos Santos Filha

Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE,

Marcelo Gonçalves de Abreu
Secretário – Chefe da Casa Civil

Terça-feira
6 de Janeiro de 2026
100 - Ano XIV - Nº 3480 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODNBMEM1OTZCMTQWODGZME
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL

 DE LAURO DE FREITAS

RETIFICAÇÃO

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso

de suas atribuições legais,

Art. 1º Retifica  a Portaria Semed nº 134 publicada em  31 de dezembro de 2024,  onde

informa o Indeferimento do Processo de Dedicação Exclusiva da Sra. Marcia Santana Rocha,

matrícula: 7859 / 27618, cargo de Professora, que passa a vigorar com a seguinte redação.

Onde se lê:

Marcia Souza Santana

Leia-se:

Marcia Santana Rocha

Lauro de Freitas, 6 de janeiro de 2026.

Débora Regis dos Santos Filha

Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE,

Marcelo Gonçalves de Abreu
Secretário – Chefe da Casa Civil

Terça-feira
6 de Janeiro de 2026
101 - Ano XIV - Nº 3480 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODNBMEM1OTZCMTQWODGZME
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL

 DE LAURO DE FREITAS

RETIFICAÇÃO

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso

de suas atribuições legais,

Art. 1º Retifica  a Portaria Semed nº 134 publicada em  31 de dezembro de 2024,  onde

informa o Indeferimento do Processo de Dedicação Exclusiva da Sra. Rita de Cassia Cruz de

Sousa, matrícula: 1106, cargo de Professora, que passa a vigorar com a seguinte redação.

Onde se lê:

Processo Administrativo nº 19437/2013

Leia-se:

Processo Administrativo nº 19493/2021

Lauro de Freitas, 6 de janeiro de 2026.

Débora Regis dos Santos Filha

Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE,

Marcelo Gonçalves de Abreu
Secretário – Chefe da Casa Civil

Terça-feira
6 de Janeiro de 2026
102 - Ano XIV - Nº 3480 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODNBMEM1OTZCMTQWODGZME
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL

 DE LAURO DE FREITAS

RETIFICAÇÃO

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso

de suas atribuições legais,

Art. 1º Retifica  a Portaria Semed nº 134 publicada em  31 de dezembro de 2024,  onde

informa o Indeferimento do Processo de Dedicação Exclusiva da Sra. Vanessa de Oliveira Santos,

matrícula: 27654, cargo de Professora, que passa a vigorar com a seguinte redação.

Onde se lê:

Vanusa de Oliveira Santos

Leia-se:

Vanessa de Oliveira Santos

Lauro de Freitas, 6 de janeiro de 2026.

Débora Regis dos Santos Filha

Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE,

Marcelo Gonçalves de Abreu
Secretário – Chefe da Casa Civil